Confirmatum produunt *Signa*, tum jam allata, & indies ingravefcencia, tum maximè ſequentia ex caſu noſtro deſumpta. Exacerbatio veluti per circuitus & periodos, ut in ſubjecto noſtro de quarto in quartum, id quod à puro melancholico humore fieri conſuevit: quemadmodum pituita admiffa ſingulis diebus, bilis verò tertio quoque die ſine tamen manifeſtâ febre, in quam verò facilis perſæpè fit mutatio. Appetitus ab humore vitioſo, vaporibusque corruptis fermentum ventriculi corrupentibus proſtratus, *Atrophia* totius. Quemadmodum omnis atrophia eſt aſtuantis caloris cordi infixi, vel aliunde, ad cor accedentis ſoboles: Sic quoque noſtram hanc tabem à ſumis,

à famis, vaporibusque scorbuticis oriri verisimile nobis videtur: Dum enim cordis calor iis adactus præter naturæ modum accenditur, iisque beneficio arteriarum toti communicetur, quid mirum si nutritionis defectus in partibus subsequatur. Nota tamen, adeo lentum hunc & gliscentem propter causam morbi frigidam, esse calorem, ut vix, nisi longiore temporis morâ ab effectu possit percipi. Lypothimia frequens à venenatis hujus mali vaporibus cor vitalis facultatis fontem pro ratione motus instantibus inducta. Desperatio tota, quæ ut ferè omnibus ab humore melancholico oriundis, sic quoque præsentis affectui valde est familiaris.

Prognosis. Prognosis diagnosi subnectamus, ordo tractandi exigit; neque illa sanè omittenda, cum tanta hujus medicinæ partis sit necessitas, ut sine eâ temerè ad sanandum cura suscipiatur, id quod nos generalia nonnulla præmittendo, huicque speciale & subiectum nostrum respiciens prognosticum subnectendo bono cum Deo præstabimus.

1. Recens facilius, crescens difficilius, confirmatus difficillime curatur.
2. Contagio receptus malignior, & ob id totas sæpè inficit familias.
3. Scorbutus sæpè superveniunt & complicantur febres, quartana & aliæ.
4. Multoties in cachexiam melancholicam, hydropem, dysenteriam, sæpissimè tamen in atrophiam & tabem definit.
5. Ulcera sæpè partibus corruptis sensum abolent, & naturam mali mortui induunt.
6. Cum maculis lividis tutior, cum croceis minus, cum lividis minimè securus.
7. Adultis & senibus, ut & quibuslibet in diætâ victus negligentioribus semper est gravior.
8. Hæreditarius difficilis est curatu.
9. Livor faucium in scorbutus signum est lethale, caloris enim nativi extinctionem significat.
10. In moribundis maculæ prius visæ evanescent; multis verò antea delitescentes à morte erumpunt.

Quibus positis statuimus in hoc nostro subiecto, eo quod hæreditarius cum maculis lividis, confirmatus imò consummatus cum omnium virium languore sit morbus, restitutionem integram vix, aut saltem longiore tempore & maximâ cum difficultate expectandam. Nihilominus tamen ægrum benè sperare & spirare jubemus, eò quod huic morbo convenientia remedia nunquam sint adhibita, adhæc patiens sit juvenis, adeoque si non ex toto juvari, saltem ad longius tempus remediis & diætâ convenienti sustentari posse putamus. Ne verò quartana, quæ est prætoribus, huic morbo brevi jungatur, ad curam protinus devolvemus.